Pereat, qui cum possit mederi simpli-
cibus, ad compositiones confugit.

Simplicibus morbis, simplicia quoq̃
congruunt medicamina. Compositis cō-
tra pulmone laboranti opem laturo, quæ
pulmoni imprimis congruāt, miscemus,
atq̃ in eum modum reliquis membris
omnibus.

Acetum & uinum distillatum penetrā-
di tantum gratia interdum adhibemus
medicamentis.

Pluraq; corrigendi atq; emendandi tātum gratia miscemus, ut in pharmacis solutiuis correctoria.

Quanto plura confunduntur in compositione medicamina, tanto hæbetior, haud dubium, eius redditur effectus.

Quemadmodum medicinae compositæ basim permutare non licet, sic neque medicinae eius, à proprietate iuuantis eā, & eius malitiam corrigentis.

Quorumcunq; componentium sunt plura iuuaementa, uel pauciora, conuenienter eorum pondera extenduntur.

Quæ naturæ amica sunt medicamina, copiosiora, & liberalius, quæ uero aduersaria, administrato partius.

Est enim medicus adiutor tantum naturæ, non destructor.

Sicut medicamenta quæ propinqua membra respiciunt, in minori, ita quæ remota concernunt, in maiori quantitate donantur.

Propinqua membra uocamus, os, dentes, linguam, guttur, uentriculum. Remota, uesicam, renes, matricem, iuncturas, pulmonem.

Eodem modo quæ aut uehementia,

f 3 aut

THESES TOTIVS

aut amara nimium, ut iera picra Galeni, in exiliori damus portione, dulcia et amica, contratio.

Quæ citius resoluuntur & euaperant, cuiusmodi sunt capilli Veneris & Chamomilla, eorum quoq; maius pondus scribere conuenit.

Pulueris hirundinum, in synanche, cineris scorpionum, & eorum omniũ quorum est operatio propria, eorum quoq; seorsim maior quantitas datur.

Theriacum semper expedit in promptu habere præ cæteris medicamentis.

Medicamenta illita stupentibus, aut insensibilibus membris, amoueri minime debent, donec tandem sentiantur ab illis.

Si quidem intempestiuis, aut cõmota celerius operationem suam nequaquã perficiunt.

DE HUMORIBVS ET SVCCIS malignis, deq; curatione eorum.

MOrbi qui citra humorum intempestantiam proueniunt, alteratiuis tantum medicinis iuantur atq; corriguntur.

Membra congelata, si de repente calos

ti admoueas, primo dolore intenso consiciuntur, deinde in scabiem prorumpunt.

Frigiditas quæ multis medicamentis tentata, non abiit, ruptorijs aut profundis cauterijs extirpatur.

Corpora quæ nimio confecta senio emarcescunt, atq; contabescunt macritudine misera, foueri aliquandiu poterunt, arceri non possunt.

Conuenit his corporibus cum primis lac, & quæcunq; optime nutriunt.

Qui hydropem caussat humor, si tenuis fuerit per sudores resoluitur. Sin crassus ac densior, paracethesi aut cucurbitulis exploditur.

DE VENTOSIS ET CUCURBITULIS.

Vbi prauo sanguine sola cutis inficitur, sufficit ut ea incisa, per uentosas & cucurbitulas extrahatur.

Ventosæ quædam adplicantur, ut sanguinem corruptum trahant, lucidam ut laxata restituant, Aliæ ut membris infigidatis calorem adducant, nonnullæ ut dolores mitigent.

Potiores ac uehementiores iudicantur uentosæ, quæ cum igne adplicantur, quæ quæ suctione;

THESES TOTIVS

Cuticulæ incisio, tanto profundiore
fito, quanto crassior est ipsa cutis, delite-
scitq̄ sanguis ipse euacuandus profundi-
us.

DE PHLEBOTOMIA.

Evacuationes uniuersales, particularis-
bus præmittantur.

Vniuersales euacuationes uocantur, quæ
fiunt per pharmaca, & phlebotomiam.
Item fluxus menstruus & hæmorrhoi-
darum.

Particulares, quæ euacuant ab aliqui-
bus membris, & non à toto corpore, ues-
luti capitis purgatiua, excreationes, lotia,
cauteria.

Interdum clyster præmittitur, cum eã
prohibeat constipatio fieri.

Humore existente prauo in corpore,
aut sanguine immodico existente, phle-
botomia præcedere debet pharmaca.

Venam incidere, & simul pharmacũ
propinare eodem die, piaculum est.

Sed ne duo pharmaca propinare eo-
dem die conuenit.

Post fortem euacuationem, phleboto-
mia non sequatur, nisi tribus exactis die-
bus.

Præ

Præcipuum tēpus euacuandi est Ver.
 Extrema tamen necessitas legi obnoxia
 non est.

Quemadmodum sub cane, & quolibet tempore, aut extreme calido, aut frigido, sanguinem mittere non conuenit, ita nec pharmaca dare.

Quibus crassior & glutinosus est sanguis, his uetitum est sub frigore uenam incidere.

Non inepte faciunt qui ad hanc Lunæ motiones obseruant.

Luna quo magis remouetur à sole, eò magis fluxiones & humores caussat in corporibus.

Vide de hoc libellū Haffurri de applicatione Astrologiæ ad Medicinam. Item libellum eiusdem tituli Domini Tanstateri.

Si membrum cretica non grauetur collectione, uel materia uenenosa, phleboto mandus est æger per uenas longinquoſes, oppositionis unius diametri, uel multorum, si fuerit corpus phlethoricū, morbo uero cōfirmato, & fluxu cessante, per uenas propinquiores.

Infra primum diatricon rarissime fluxus

T H E S E S T O T I V S

us cessat, & uehementer molesta est plethorici, qua propter ut plurimum oppositio longinquior seruit phlebotomiæ.

In criticis & uenenatis humoribus mittitur sanguis per uenas propinquissimas, membro, leso, nisi nobile fuerit.

Si sincopis accedit, ut intra cutē, & tamen bona sit portio sanguinis mittenda, licet digitulo occludere foramen, ut paulum respiret, redeatq; ad se æger, uocant eam interpellationem & ποφόρησις Græci. Portio sanguinis deſciendi, ab exuberantia eiusdem desumitur.